UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

   THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:               /SLĐTBXH-VP

   V/v triển khai đánh giá, xếp loại mức

độ hoàn thành nhiệm vụ năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày          tháng         năm 2024

    Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở.

Căn cứ Quy định số 124-QĐ/TW ngày 04/10/2023 của Bộ Chính trị về

việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá

nhân trong hệ thống chính trị; Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BNV ngày

03/8/2023 của Bộ Nội vụ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức,

viên chức; Căn cứ Quyết định số 1725/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đăk Nông về Quy định đánh giá và xếp loại mức độ hoàn thành

nhiệm vụ hàng năm đối với cơ quan, tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 710/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 về việc

điều chỉnh, bổ sung một số điều tại Quyết định số 1725/QĐ-UBND ngày

25/10/2022 của UBND tỉnh quy định về đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành

nhiệm vụ hàng năm đối với cơ quan, tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Để có cơ sở tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét đánh giá, xếp loại mức

độ hoàn thành nhiệm vụ đối với phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc Sở và công chức, viên chức và người lao động năm 2024, Giám đốc Sở

yêu cầu thực hiện như sau:

1. Đánh giá, phân loại đối với Ban Giám đốc Sở

Trình tự, đánh giá, xếp loại đối với Ban Giám đốc Sở thực hiện theo

hướng dẫn số 03/VBHN-BNV ngày 03/8/2023 của Bộ Nội vụ về đánh giá, xếp

loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.

2. Đánh giá, xếp loại phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Sở

Căn cứ các văn bản về hướng dẫn đánh giá, xếp loại, các phòng chuyên

môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở tiến hành đánh giá cho đơn vị mình

theo quy định.

3. Đánh giá, phân loại đối với công chức, viên chức

Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở căn cứ Quy

định số 124-QĐ/TW ngày 04/10/2023 của Bộ Chính trị; Văn bản hợp nhất số

03/VBHN-BNV ngày 03/8/2023 của Bộ Nội vụ; Quyết định số 1725/QĐ-UBND

ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh; Quyết định số 710/QĐ-UBND ngày

11/6/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung một số điều tại Quyết định số 1725/QĐ-

UBND ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh và các quy định có liên quan để triển

khai thực hiện bảo đảm theo quy định.

Lưu ý chung:

- Việc đánh giá, xếp loại phải đảm bảo số lượng phòng, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Sở và số lượng công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý; công

chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý được xếp loại “Hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ” không vượt quá 20% số lượng được xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm

vụ”.

- Đối với các đơn vị có từ 04 phòng trở xuống thì số lượng được đánh giá,

xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” không vượt quá 01 phòng thuộc đơn

vị được xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ”.

- Riêng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở sau khi hoàn thành việc

đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động đề nghị gửi kết quả đánh giá

(theo biểu đính kèm).

Nhận được văn bản này, đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Sở triển khai thực hiện và gửi kết quả về Văn phòng Sở trước

ngày 03/12/2024. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

liên hệ Văn phòng Sở để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (t/h);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

   Nguyễn Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T09:36:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hường<huongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T11:07:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T11:07:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T11:07:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T11:07:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!